塔什库尔干县商务和工业信息化局

关于对中国人民政治协商会议塔什库尔干塔吉克自治县委

员会 15 届 5次会议第 41 号提案的回复

陈磊委员：

您在中国人民政治协商会议塔什库尔干塔吉克自治县委员会

15 届 5 次会议第 41 号提案，我单位已收悉。感谢您长期以来对

我县民营企业发展工作的关心和支持。我单位对您的提案经认真

研究，现回复如下：

中小微企业是推动经济发展的重要力量，融资难问题是长期

制约着中小企业的健康发展。您的提案对我们进一步做好中小企

业融资服务工作具有重要的参考价值，按照《国家金融监督管理

总局国家发改委关于建立支持小微企业融资协调工作机制的通知》

（金发〔2024〕32 号）文件要求，建立支持小微企业融资协调

工作机制，部署“千企万户大走访”活动，精准对接小微企业融

资需求，着力解决银行放贷难、小微企业融资难供需矛盾，通过

政策引导、数据赋能、重点攻破和多方协作，打通融资服务难点、

堵点，持续推动普惠金融高质量发展。根据《喀什地区支持小微

企业融资协调工作机制》，我县发展和改革委员会已成立相关工

作机制，我单位作为成员单位将推动产业政策、财税政策和金融

政策协调发展，引导信贷资金快速直达基层小微企业。

下一步我单位也将持续关注、摸排中小微企业关于融资类问

题。感谢您对我委工作的关心和支持，请对我委的工作继续给予

关注。

专此致函。

联系人：丁喜伟

联系电话：13399775629

塔什库尔干县商务和工业信息化局

2025 年 6 月 11 日